

Załącznik
do Uchwały Nr XXXIII/247/09
Rady Miejskiej w Wyszkanie
z dnia 26 lutego 2009r.

UZASADNIENIE WYSTĄPIENIA O USTALENIE NAZWY URZĘDOWEJ MIEJSCOWOŚCI.

W dniu 20.11.1984r mieszkańcy wsi Tulewo wystąpili z wnioskiem do Rady Narodowej o powołanie we wsi Tulewo drugiego sołectwa o nazwie Tulewo Górne - jak wynika z treści w/w wniosku nazwa miejscowości Tulewo Górne – wieś używana była przez miejscową ludność już 1984r.

Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wyszkanie uwzględniła wniosek mieszkańców i uchwałą Nr VI/28/85 z dnia 27 marca 1985r. utworzyła nowe sołectwo-Tulewo Górne.

Pomimo, że sołectwo i wieś to dwa różne pojęcia i Rada Narodowa nie wystąpiła z wnioskiem o ustalenie nazwy miejscowości, to w związku z uchwałą, o której mowa wyżej w czerwcu 1985r. dokonano przemeldowania części mieszkańców wsi Tulewo ze wsi Tulewo do wsi Tulewo Górne i w gminnej dokumentacji zaczęto używać nazwy tej miejscowości-świadczą o tym karty osobowe mieszkańców oraz akta stanu cywilnego.

Miejscowość Tulewo Górne -wieś została wprowadzona również do prowadzonego przez GUS rejestru TERYT – fakt ten sprawił, że nie występowały rozbieżności dotyczące nazwy i rodzaju tej miejscowości w gminnej dokumentacji w stosunku do prowadzonego przez GUS rejestru i gmina porządkując nazewnictwo miejscowości w 2001r. nie występowała z wnioskiem o ustalenie jej nazwy i charakteru.;

. W miejscowości tej na pobyt stały zameldowanych jest 356 osób, a we wsi Tulewo-149 osób- wg stanu na dzień 30 grudnia 2008r..

Jak wynika z powyższych ustaleń miejscowość Tulewo Górne- wieś nie została ustanowiona w sposób formalny i w związku z tym nie została zapisana w Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce .Zachodzi więc uzasadniona konieczność doprowadzenia do zgodności nazw miejscowości używanych w dokumentacji gminnej, w rejestrze TERYT i w Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce.

Ustalenie nazwy miejscowości – **Tulewo Górne –wieś** poprzez wpis do Wykazu urzędowych nazw miejscowości w Polsce nie będzie skutkowało żadnymi dodatkowymi kosztami dla mieszkańców ,cz też wydatkami finansowymi dla budżetu Gminy,gdyż nazwa ta funkcjonuje w dokumentacji gminnej i nie będzie konieczności wymiany dowodów

osobistych czy też innych dokumentów; dla każdej wsi prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa nieruchomości.

Przeprowadzona konsultacja społeczna z mieszkańcami sołectwa Tulewo i sołectwa Tulewo Górne potwierdza, że mieszkańcy tych sołectw opowiadają się za ustaleniem nazwy miejscowości Tulewo Górne o charakterze- wieś.

Wobec powyższego zasadne jest wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o ustalenie nazwy urzędowej miejscowości Tulewo Górne – wieś, zmierzające do uporządkowania nazewnictwa miejscowości w gminie Wyszków.

Wiceprzewodniczący Rady



Wojciech Pakieła